
PROVINCIA: 
ENTE EJECUTOR: 
LOCALIDAD: 
DENOMINACIÓN OBRA: 
CANTIDAD DE VIVIENDAS: 
UBICACIÓN EXACTA DE LA OBRA: 
COORDENADAS REFERENCIALES: 
PLAZO DE OBRA EN MESES: 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: 

PROTOTIPO cant Fecha Monto Total
VIVIENDA COMPACTA 2 DORMITORIOS (VC 2D) 40 ene.22 $ 6.447.109,94 $ 257.884.397,69
VIVIENDA COMPACTA ADAPTADA 2 DORMITORIOS (VCD 2D) 2 ene.22 $ 6.545.455,85 $ 13.090.911,71

$ 270.975.309,40

PASAJE RIVADAVIA Y CALLE 21 DE AGOSTO
"-31.675632, -61.744529

12
LICITACIÓN

PROGRAMA CASA PROPIA  - CÓMPUTO Y PRESUPUESTO 

SANTA FE
SECRETARÍA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

MARIA JUANA
42 VIVIENDAS EN LA LOCALIDAD DE MARIA JUANA
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PROVINCIA: 
ENTE EJECUTOR: 
LOCALIDAD: 
DENOMINACIÓN OBRA: 
CANTIDAD DE VIVIENDAS: 
UBICACIÓN EXACTA DE LA OBRA: 
COORDENADAS REFERENCIALES: 
PLAZO DE OBRA EN MESES: 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: 

RUBROS unid cant costo unitario costo item coef de pase monto total rubro % INCID
TRABAJOS PRELIMINARES 104.621,65$     1,62%

1.1 Limpieza del terreno, replanteo, nivelación gl 1,00 31.453,44$    31.453,44$     40.574,94$    0,63%
1.2 Cerco perimetral, cartel gl 1,00 33.262,39$    33.262,39$     42.908,49$    0,67%
1.3 Obrador gl 1,00 16.386,22$    16.386,22$     21.138,22$    0,33%

FUNDACIONES Y AISLACIONES 857.891,67$     13,31%
2.1 Relleno y compactación del terreno m3 13,42 1.509,77$    20.261,05$     26.136,75$    0,41%
2.2 Platea H° A° m3 13,42 43.631,20$    585.530,70$     755.334,60$    11,72%
2.3 Capa aisladora doble horizontal m2 24,70 1.030,27$    25.447,68$     32.827,51$    0,51%
2.4 Capa aisladora doble vertical m2 32,80 1.030,27$    33.792,87$     43.592,81$    0,68%

MUROS DE ELEVACIÓN Y REFUERZOS DE H° A° 1.096.279,71$     17,00%
3.1 Mampostería de lad. Común 0,30m m3 15,02 19.872,36$    298.482,90$     385.042,94$    5,97%
3.2 Mampostería lad. Cerámico portante 0,18m m2 88,93 3.256,09$    289.563,80$     373.537,31$    5,79%
3.3 Mampostería lad. Cerámico portante 0,12m m2 42,66 2.858,27$    121.933,95$     157.294,80$    2,44%
3.4 Mampostería lad. Cerámico 0,12cm m2 0,00 2.694,33$    -$     -$    0,00%
3.5 Refuerzos verticales m 63,90 1.499,65$    95.827,48$     123.617,45$    1,92%
3.6 Encadenado superior s/muro cerámico m 21,45 1.705,08$    36.574,02$     47.180,48$    0,73%
3.7 Encadenado superior s/muro medianero m 13,38 556,58$    7.447,09$     9.606,74$    0,15%

REVOQUES 667.933,02$     10,36%
4.1 Azotado impermeable m2 124,73 750,11$    93.561,80$     120.694,73$    1,87%
4.2 Revoque grueso exterior m2 124,73 1.612,64$    201.144,37$     259.476,24$    4,02%
4.3 Revoque grueso interior m2 141,69 1.416,24$    200.666,97$     258.860,39$    4,02%
4.4 Azotado bajo revestimiento m2 17,84 1.255,85$    22.404,39$     28.901,66$    0,45%

CONTRAPISOS, PISOS Y REVESTIMIENTOS 267.614,52$     4,15%
5.1 Vereda de acceso perimetral y solias m2 13,51 1.871,57$    25.284,89$     32.617,51$    0,51%
5.2 Hormigón H8 fratazado m2 53,23 1.767,33$    94.075,04$     121.356,80$    1,88%
5.3 Piso cerámico m2 5,08 4.207,40$    21.373,59$     27.571,93$    0,43%
5.4 Revestimiento m2 17,84 3.739,89$    66.719,59$     86.068,27$    1,33%

CUBIERTA Y CIELORRASOS 773.698,26$     12,00%
6.1 Cubierta de chapa ondulada m2 55,12 6.935,35$    382.276,58$     493.136,79$    7,65%
6.2 Zinguería m 34,70 1.772,69$    61.512,51$     79.351,14$    1,23%
6.3 Losa s/lavadero m2 1,90 6.386,51$    12.134,36$     15.653,33$    0,24%
6.4 Cielorraso de placas de roca de yeso m2 52,87 2.296,98$    121.441,20$     156.659,15$    2,43%
6.5 Cielorraso de yeso exterior m2 9,20 2.434,94$    22.401,43$     28.897,85$    0,45%

PINTURA 546.750,18$     8,48%
7.1 Pintura al latex en muros interiores m2 141,69 780,19$    110.544,57$     142.602,50$    2,21%
7.2 Revestimiento acrílico texturado exterior m2 124,73 2.082,51$    259.751,78$     335.079,79$    5,20%
7.3 Pintura al latex en cielorrasos m2 61,70 647,30$    39.938,29$     51.520,39$    0,80%
7.4 Pintura esmalte sintético en carpintería de madera m2 9,84 1.382,39$    13.602,71$     17.547,50$    0,27%

CARPINTERÍA Y VIDRIOS 415.198,17$     6,44%
8.1 Carpintería de madera gl 1,00 54.120,68$    54.120,68$     69.815,68$    1,08%
8.2 Carpintería de aluminio gl 1,00 248.272,00$    248.272,00$     320.270,88$    4,97%
8.3 Vidrios m2 8,90 2.187,23$    19.466,36$     25.111,61$    0,39%

INSTALACIONES 1.083.363,24$     16,80%
9.1 Instalación de gas y cocina gl 1,00 80.288,58$    80.288,58$     103.572,27$    1,61%
9.1 Instalación de Desagües cloacales gl 1,00 90.065,20$    90.065,20$     116.184,11$    1,80%
9.1 Instalación de agua fría y caliente gl 1,00 81.601,98$    81.601,98$     105.266,56$    1,63%
9.2 Grifería gl 1,00 71.884,81$    71.884,81$     92.731,40$    1,44%
9.3 Pozo Absorbente gl 0,00 75.062,38$    -$     -$    0,00%
9.4 Artefactos sanitarios gl 1,00 39.176,33$    39.176,33$     50.537,47$    0,78%
9.5 Artefactos sanitarios p/pers con discapacidad gl 0,00 91.097,32$    -$     -$    0,00%
9.6 Cámara séptica 1500ltrs gl 0,00 34.521,04$    -$     -$    0,00%
9.7 Perforación y motobombeador gl 1,00 28.335,86$    28.335,86$     36.553,26$    0,57%
9.8 Calefón solar gl 1,00 221.771,66$    221.771,66$     286.085,44$    4,44%
9.9 Instalación eléctrica gl 1,00 139.555,65$    139.555,65$     180.026,79$    2,79%
9.10 Pilar de entrada de energía gl 1,00 62.605,87$    62.605,87$     80.761,57$    1,25%
9.11 Mesada de cocina gl 1,00 24.530,52$    24.530,52$     31.644,37$    0,49%

OBRAS COMPLEMENTARIAS 21.138,22$     0,33%
11.1 Veredas/forestación gl 0,00 0,00%
11.2 Alumbrado público gl 0,00 0,00%
11.3 Limpieza final de obra gl 1,00 16.386,22$    16.386,22$     21.138,22$    0,33%

5.834.488,64$     
IVA 612.621,31$     9,50%

6.447.109,94$     100,00%
6.447.109,94$     100,00%

SUBTOTAL
10,50%
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LICITACIÓN

OBRAS DE VIVIENDA - PROTOTIPO VIVIENDA COMPACTA DE 2 DORMITORIOS (con posibilidad de ampliación)



PROVINCIA: 
ENTE EJECUTOR: 
LOCALIDAD: 
DENOMINACIÓN OBRA: 
CANTIDAD DE VIVIENDAS: 
UBICACIÓN EXACTA DE LA OBRA: 
COORDENADAS REFERENCIALES: 
PLAZO DE OBRA EN MESES: 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: 

RUBROS unid cant costo unitario costo item coef de pase monto total rubro % INCID
TRABAJOS PRELIMINARES 104.621,65$    1,60%

1.1 Limpieza del terreno, replanteo, nivelación gl 1,00 31.453,44$    31.453,44$     40.574,94$     0,62%
1.2 Cerco perimetral, cartel gl 1,00 33.262,39$    33.262,39$     42.908,49$     0,66%
1.3 Obrador gl 1,00 16.386,22$    16.386,22$     21.138,22$     0,32%

FUNDACIONES Y AISLACIONES 857.878,38$    13,11%
2.1 Relleno y compactación del terreno m3 13,42 1.509,77$    20.261,05$     26.136,75$     0,40%
2.2 Platea H° A° m3 13,42 43.631,20$    585.530,70$     755.334,60$        11,54%
2.3 Capa aisladora doble horizontal m2 24,70 1.030,27$    25.447,68$     32.827,51$     0,50%
2.4 Capa aisladora doble vertical m2 32,79 1.030,27$    33.782,57$     43.579,52$     0,67%

MUROS DE ELEVACIÓN Y REFUERZOS DE H° A° 1.146.165,53$    17,51%
3.1 Mampostería de lad. Común 0,30m m3 15,02 19.872,36$    298.482,90$     385.042,94$        5,88%
3.2 Mampostería lad. Cerámico portante 0,18m m2 88,93 3.256,09$    289.563,80$     373.537,31$        5,71%
3.3 Mampostería lad. Cerámico portante 0,12cm m2 42,66 2.858,27$    121.933,95$     157.294,80$        2,40%
3.5 Refuerzos verticales m 63,90 1.499,65$    95.827,48$     123.617,45$        1,89%
3.6 Encadenado superior s/muro cerámico m 44,60 1.705,08$    76.046,68$     98.100,21$     1,50%
3.7 Encadenado superior s/muro medianero m 11,94 556,58$    6.645,61$     8.572,83$     0,13%

REVOQUES 665.114,13$    10,16%
4.1 Azotado impermeable m2 124,73 750,11$    93.561,80$     120.694,73$        1,84%
4.2 Revoque grueso exterior m2 124,73 1.612,64$    201.144,37$     259.476,24$        3,96%
4.3 Revoque grueso interior m2 141,69 1.416,24$    200.666,97$     258.860,39$        3,95%
4.4 Azotado bajo revestimiento m2 16,10 1.255,85$    20.219,21$     26.082,78$     0,40%

CONTRAPISOS, PISOS Y REVESTIMIENTOS 243.768,67$    3,72%
5.1 Vereda de acceso perimetral y solias m2 7,29 1.871,57$    13.643,74$     17.600,42$     0,27%
5.2 Hormigón H8 fratazado m2 53,23 1.767,33$    94.075,04$     121.356,80$        1,85%
5.3 Piso cerámico m2 5,00 4.207,40$    21.037,00$     27.137,73$     0,41%
5.4 Revestimiento m2 16,10 3.739,89$    60.212,18$     77.673,72$     1,19%

CUBIERTA Y CIELORRASOS 773.698,26$    11,82%
6.1 Cubierta de chapa ondulada m2 55,12 6.935,35$    382.276,58$     493.136,79$        7,53%
6.2 Zinguería m 34,70 1.772,69$    61.512,51$     79.351,14$     1,21%
6.3 Losa s/lavadero m2 1,90 6.386,51$    12.134,36$     15.653,33$     0,24%
6.4 Cielorraso de placas de roca de yeso m2 52,87 2.296,98$    121.441,20$     156.659,15$        2,39%
6.5 Cielorraso de yeso exterior m2 9,20 2.434,94$    22.401,43$     28.897,85$     0,44%

PINTURA 546.750,18$    8,35%
7.1 Pintura al latex en muros interiores m2 141,69 780,19$    110.544,57$     142.602,50$        2,18%
7.2 Revestimiento acrílico texturado exterior m2 124,73 2.082,51$    259.751,78$     335.079,79$        5,12%
7.3 Pintura al latex en cielorrasos m2 61,70 647,30$    39.938,29$     51.520,39$     0,79%
7.4 Pintura esmalte sintético en carpintería de madera m2 9,84 1.382,39$    13.602,71$     17.547,50$     0,27%

CARPINTERÍA Y VIDRIOS 414.013,13$    6,33%
8.1 Carpintería de madera gl 1,00 54.120,68$    54.120,68$     69.815,68$     1,07%
8.2 Carpintería de aluminio gl 1,00 248.272,00$    248.272,00$     320.270,88$        4,89%
8.3 Vidrios m2 8,48 2.187,23$    18.547,72$     23.926,56$     0,37%

INSTALACIONES 1.150.341,32$    17,57%
9.1 Instalación de gas y cocina gl 1,00 80.288,58$    80.288,58$     103.572,27$        1,58%
9.1 Instalación de Desagües cloacales gl 1,00 90.065,20$    90.065,20$     116.184,11$        1,78%
9.1 Instalación de agua fría y caliente gl 1,00 81.601,98$    81.601,98$     105.266,56$        1,61%
9.2 Grifería gl 1,00 71.884,81$    71.884,81$     92.731,40$     1,42%
9.3 Pozo Absorbente gl 0,00 75.062,38$    -$     -$     0,00%
9.4 Artefactos sanitarios gl 0,00 39.176,33$    -$     -$     0,00%
9.5 Artefactos sanitarios p/pers con discapacidad gl 1,00 91.097,32$    91.097,32$     117.515,54$        1,80%
9.6 Cámara séptica 1500ltrs gl 0,00 34.521,04$    -$     -$     0,00%
9.7 Perforación y motobombeador gl 1,00 28.335,86$    28.335,86$     36.553,26$     0,56%
9.8 Calefón solar gl 1,00 221.771,66$    221.771,66$     286.085,44$        4,37%
9.9 Instalación eléctrica gl 1,00 139.555,65$    139.555,65$     180.026,79$        2,75%
9.10 Pilar de entrada de energía gl 1,00 62.605,87$    62.605,87$     80.761,57$     1,23%
9.11 Mesada de cocina gl 1,00 24.530,52$    24.530,52$     31.644,37$     0,48%

OBRAS COMPLEMENTARIAS 21.138,22$    0,32%
11.1 Veredas/forestación gl 0,00 0,00%
11.2 Alumbrado público gl 0,00 0,00%
11.3 Limpieza final de obra gl 1,00 16.386,22$    16.386,22$     21.138,22$     0,32%

5.923.489,46$     
IVA 621.966,39$    9,50%

6.545.455,85$    100,00%
6.545.455,85$    100,00%

10,50%
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PROVINCIA: SANTA FE
ENTE EJECUTOR: SECRETARÍA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA MONTOS EN UVIs
LOCALIDAD: MARIA JUANA 2.679.740,01
DENOMINACIÓN OBRA: 42 VIVIENDAS EN LA LOCALIDAD DE MARIA JUANA 20,00
CANTIDAD DE VIVIENDAS: 42 12
UBICACIÓN EXACTA DE LA OBRA (CALLES): PASAJE RIVADAVIA Y CALLE 21 DE AGOSTO 20,00%
COORDENADAS REFERENCIALES: "-31.675632, -61.744529 2.679.740,01
PLAZO DE OBRA EN MESES: 12 101,12 UVI
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: LICITACIÓN

RUBROS unid cant Precio rubro monto total rubro % INCID ANTICIPO FINANCIERO MES 1 MES 2 MES 3 MES 4 MES 5 MES 6 MES 7 MES 8 MES 9 MES 10 MES 11 MES 12 TOTAL 
1 TRABAJOS PRELIMINARES unid 42 4.394.109,15$     1,62% 878.821,83$     1,62% 1,62%
2 FUNDACIONES Y AISLACIONES unid 42 36.031.423,44$     13,30% 7.206.284,69$     3,32% 4,99% 4,99% 13,30%
3 MUROS DE ELEVACIÓN Y REFUERZOS DE H° A° unid 42 46.143.519,51$     17,03% 9.228.703,90$     2,43% 2,43% 4,87% 4,87% 2,43% 17,03%
4 REVOQUES unid 42 28.047.549,01$     10,35% 5.609.509,80$     2,59% 5,18% 2,59% 10,35%
5 CONTRAPISOS, PISOS Y REVESTIMIENTOS unid 42 11.192.118,01$     4,13% 2.238.423,60$     1,38% 0,92% 0,92% 0,46% 0,46% 4,13%
6 CUBIERTA Y CIELORRASOS unid 42 32.495.326,79$     11,99% 6.499.065,36$     5,33% 2,66% 2,66% 1,33% 11,99%
7 PINTURA unid 42 22.963.507,60$     8,47% 4.592.701,52$     2,82% 5,65% 8,47%
8 CARPINTERÍA Y VIDRIOS unid 42 17.435.953,14$     6,43% 3.487.190,63$     3,22% 2,41% 0,80% 6,43%
9 INSTALACIONES unid 42 45.635.212,43$     16,84% 9.127.042,49$     1,60% 2,41% 3,21% 4,01% 2,41% 2,41% 0,80% 16,84%

10 OBRAS COMPLEMENTARIAS unid 42 887.805,26$     0,33% 177.561,05$     0,16% 0,16% 0,33%
IVA 25.748.785,06$     9,50% 5.149.757,01$     0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 0,79% 9,50%
TOTAL EN PESOS VIVIENDA 270.975.309,40$     100,00% 54.195.061,88$     

12.934,81   35.097,94   44.006,03  73.018,78   48.133,01  53.261,69   99.278,83   60.680,72   33.880,14   26.524,58  39.698,86   9.432,61   
51.739,25   140.391,77   176.024,11  292.075,12   192.532,03  213.046,75   397.115,33   242.722,87   135.520,57   106.098,31  158.795,45   37.730,45   

2,41% 6,55% 8,21% 13,62% 8,98% 9,94% 18,52% 11,32% 6,32% 4,95% 7,41% 1,76%
2,41% 8,96% 17,17% 30,80% 39,78% 49,72% 68,24% 79,56% 85,88% 90,83% 98,24% 100,00%

(A) TOTAL EN PESOS VIVIENDA 270.975.309,40$     100,00% 54.195.061,88$     
TOTAL (A) 270.975.309,40$     100,00%

2,41% 6,55% 8,21% 13,62% 8,98% 9,94% 18,52% 11,32% 6,32% 4,95% 7,41% 1,76%
2,41% 8,96% 17,17% 30,80% 39,78% 49,72% 68,24% 79,56% 85,88% 90,83% 98,24% 100,00%

PROGRAMA CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO  - PLAN DE TRABAJOS 

OBRAS DE VIVIENDA

DESACOPIO ANTICIPO 
MONTO DE 

 % FÍSICO MENSUAL VIVIENDA
 % FÍSICO ACUMULADO VIVIENDA

 % FÍSICO MENSUAL VIVIENDA + INFRAESTRUCTURA
 % FÍSICO ACUMULADO VIVIENDA + INFRAESTRUCTURA

RESUMEN ANTICIPO FINANCIERO 
EN $$



PROVINCIA: 
ENTE EJECUTOR: 
LOCALIDAD: 
DENOMINACIÓN OBRA: 
CANTIDAD DE VIVIENDAS: 
UBICACIÓN EXACTA DE LA OBRA: 
COORDENADAS REFERENCIALES: 
PLAZO DE OBRA EN MESES: 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: 
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